principio sunt? Liqueo vero percunctetur, qualem  
 peccata in homine, confertur? que cunque fabricatus est  
 Deus et tota ipsam rerum compositione ac gubernatione  
 vituperant: ut jam liqueo demonstrat omnia bene, et  
 necessariis facta esse, et fieri, necesse est, exordat eum et  
 avolet ratio contrarii principii; cum enim ea que infra sunt,  
 non intellexerint, quomodo habeant de his, que sunt  
 supra, sunt contenti; neque perciperint, quomodo ea,  
 que videntur, disposita sint, id quod non videtur,  
 calumniantur; et cum studere viderentur, ut cognos-  
 cerent, quia non cognoverunt, in maiore ignorantia  
 videntur, etenim veluti in tenebris quaderent, quod  
 de his, que apparent, ignorabant, non solum non invene-  
 runt, quod quereere debebantur, quin potius maiore  
 ignorantia tenebras sibi offuderunt: nos vero primo  
 de duobus principii contrariis, que ponunt, differentes  
 ad conclusionem argumentationis de universo venimus,  
 esse scilicet bona et necessaria omnia, et illa maxime  
 ut superius dixi, in qua maxime impetu et vitio  
 faciunt, quasi omnium conceptu mala sint, preterea  
 etiam omnium rerum gubernatione, etq, illa, in quibus  
 veritate procedunt, qua, que magis necessaria  
 sunt, procurantur, improbant; et non solum hoc, et  
 de his etiam, que apud homines iniuste fiunt, neq,  
 propter hoc principium mali, deum oportere cogitare;  
 docentur enim hoc etiam bonitate dei, quod non se-  
 cit declarare; et neque ab hominibus fieri secundum  
 voluntate dei; nec lex principio quopiam gravis in nos  
 ferri. Igitur aggrediamur deinceps ad principium  
 impietatis illorum contentio, inquirentes, utrum no-  
 tione naturalis contraria principia rerum admittant,  
 si enim ne consentientia quidem admittunt, multo  
 minus pugnantia; scribens igitur ille ipse furem  
 Machabey, ubique incipit; erat deus et materia;  
 lumen et tenebra; bonum et malum in omnibus summe

Contra-